ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

Gabinete de Estratégia Governamental

COMUNICADO Nº 005/2018

A Prefeitura Municipal de Volta Redonda, a fim de dar cumprimento às determinações contidas na Lei

Federal nº 9452/97, faz saber que recebeu os recursos abaixo discriminados:

1) Através da SMF/DF, no mês de Outubro/2017.

REFERÊNCIA BANCO/AG. CONTA VALOR

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            96.334.94

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            95.584,05

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            83.378,26

PNATE Banco Brasil 44306-9 R$                 354,78

Merenda Escolar Banco Brasil 59072-X R$          383.272,60

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          537.127,58

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$                 294,61

Expl. de Recursos Minerais Banco Brasil 73135-8 R$              4.689,48

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            52.601,83

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$                 114,12

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          590.491,67

CIDE Banco Brasil 40355-5 R$            86.380,82

ESP. E GR. Eventos Esportivos Caixa Econômica Federal 647084-1 R$            91.992,20

CRAS Ponte Alta Caixa Econômica Federal 647079-5 R$            47.646,57

Canalização Córrego Cafuá Caixa Econômica Federal 118-1 R$          338.411,91

Canalização Córrego Cafuá Caixa Econômica Federal 674083-3 R$            15.633,96

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            36.859,18

CIDE Banco Brasil 40355-5 R$              8.959,97

Salário Educação Caixa Econômica Federal 672014-7 R$       1.559.061,10

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$       4.989.387,36

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            68.887,56

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            54.404,62

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          360.626,95

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            76.649,75

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            298.757,35

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          637.289,82

COMPREV Banco Itaú 05039-8 R$              1.228,04

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$            81.994,49

FUNDEB Banco Brasil 51909-X R$          535.590,69

  TOTAL R$     11.134.006,26

Volta Redonda, 04 de janeiro de 2018.

Fabiano Vieira de Andrade Souza

Secretário Municipal

Gabinete de Estratégia Governamental

Ref.: Memo. nº 179/2017 - SMF/DF.

SMF/alm.